

Til dig, der skal overnatte efter en planlagt operation

Du skal overnatte på Opvågning Syd efter din operation. Her kan du læse om, hvad du kan forvente, mens du er på opvågningsstuen.

OPVÅGNINGSSTUEN

Efter din operation har du brug for megen observation. Derfor kommer du ikke direkte ind på sengeafdelingen, men skal først ind til os på opvågningsstuen. Her vil vi sørge for, at du vågner, som du skal.

Det kan af og til virke hektisk på opvågningsstuen. Det skyldes, at vi har mange patienter. De kommer fra forskellige kirurgiske afdelinger, hvor der opereres hele døgnet, og vi modtager derfor også patienter døgnet rundt.

Nogle patienter har kun brug for vores hjælp i kort tid og kommer hurtigt ind på deres sengeafdeling. Derfor kan der være mange forskellige patienter på stuen i løbet af kort tid. Med de mange patienter følger også en del pårørende, portører, læger og andet fagpersonale. Det kan virke forstyrrende, men de er alle vigtige i observationen efter en operation.

Opvågningsstuen er et åbnet rum med plads til 9 patienter. Du vil her ligge ved siden af andre patienter, som der er skærmet af til. Der er derfor ikke meget plads, og dit privatliv er begrænset. For at gøre det mere behageligt kan vi tilbyde dig ørepropper eller musik.

UDSTYR OG APPARATUR

På opvågningsstuen har vi brug for en del udstyr og apparatur, så vi kan observere dig. Udstyret og apparaturet kan virke overvældende og afskrækkende. Af den grund vil vi her fortælle dig lidt om det.

Med udstyret og apparaturet måler vi både dit blodtryk, dit hjertes aktivitet og hvor meget ilt, der er i din krop.

Indimellem kan en alarm fra apparaturet gå i gang. Det kan give anledning til bekymring hos dig og skabe uro i afsnittet. Men det betyder ikke altid, at noget er galt.

Afhængig af din operation observerer vi dig også ved at tage blodprøver og røntgenbilleder samt ved at tjekke dræn og forbindinger flere gange i døgnet. Hvis du har brug for at træne din vejtrækning, hjælper vi dig med at lave lungegymnastik.

BESØG

Besøg af pårørende

Dine nærmeste pårørende er meget velkomne på opvågningsstuen. Der kan dog være tidspunkter, hvor et besøg ikke kan lade sig gøre eller skal være kort. Det skyldes, at der skal tages hensyn til de andre patienter, og at der ikke er meget plads.

Det er kun muligt at have besøg af 1 eller 2 pårørende. Efter operationen kan du være meget træt og have brug for en del ro. Det har de andre patienter på stuen også, og i den sammenhæng er det også vigtigt, at besøgende viser respekt for de andre patienter.

Besøg af forældre

Børn må altid have deres forældre med på opvågningsstuen. Mens barnet bliver opereret, kan I som forældre vente i sengeafdelingen. Vi ringer efter jer, så snart jeres barn ankommer til opvågningsstuen, så I kan være hos barnet, når det vågner.

Indimellem har vi meget travlt, og det kan blive nødvendigt, at kun én af jer er hos barnet. I kan også skiftes til at være der. Om natten ser vi helst, at en enkelt af forældrene sover hos barnet.

DAGEN EFTER OPERATIONEN

Dagen efter operationen vil du blive udskrevet til sengeafdelingen af en narkoselæge. På sengeafdelingen vil kirurgen fortælle dig om, hvordan din operation er gået.

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Toiletter

Vi har desværre ingen toiletter ved opvågningsstuen. Ved behov vil vi give dig et bækken eller være behjælpelig på andre måder.

Mobiltelefoni

Det er ikke tilladt at bruge mobiltelefon på opvågningsstuen, da det kan forstyrre det elektroniske udstyr. Du kan i stedet låne telefon af os, hvis du har behov for at ringe.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål til din overnatning, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Opvågning Syd

Tlf. 97 66 17 41 / 97 66 17 42